

## گزارش

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی همدان گفت: ۱۱ هزار و ۶۰۰ گردشگر خارجی در ۹ ماه سالجاری از جاذبه‌های تاریخی، فرهنگی و طبیعی این استان بازدید کردند. محسن معصوم عزیزاده، جذب گردشگران خارجی را از لولویت های اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی همدان برشمرد و اظهار کرد: غار علیصدر با تعداد ۶ هزار و ۷۰۰ نفر بیشترین بازدیدکننده خارجی را به خود اختصاص داده است و آرامگاه بوعلی و آرامگاه باباطاهر در رده های دوم و سوم قرار دارند.وی ادامه داد: حضور گردشگران خارجی در کشورمان و آشنایی آنها با ظرفیت های غنی گردشگری و فرهنگی ایران برای مقابله با ایران‌هراسی که دشمنان آنرا دنبال و پیگیری می کنند بسیار موثر است بنابراین از همه‌فالقان صنعت گردشگری انتظار می رود در این زمینه برنامه‌ریزی و همکاری لازم را داشته باشند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان همدان گفت: براساس دستور استاندار همدان با تشکیل تیم‌های اقتصادی و گردشگری تقویت مرادوات با کشورهای روسیه و چین در دستور کار قرار گرفته است. معصوم عزیزاده ادامه داد: جاذبه‌های شاخص

گردشگری همدان باهدف کمک به جذب گردشگران چینی و روسی به زبان این کشورها در سایت اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان معرفی می شود.

وی یادآور شد: ترجمه تابلوهای گردشگری، بروشورها و محتواهای گردشگری با زبان های چینی و روسی نیز در حال آماده سازی است. مدیرکل میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی استان همدان با بیان اینکه سه میلیون نفر از هموطنان در مدت یاد شده از جاذبه های گردشگری همدان بازدید کردند اظهار کرد: یک میلیون و ۱۷۰ هزار نفر از اماکن طبیعی، ۶۸۰ هزار نفر از اماکن دستت ساز، ۳۲۷ هزار نفر از اماکن تفریحی و ۴۱۴ هزار نفر از اماکن تاریخی بازدید کردند. به گفته وی غار علیصدر با ۶۱ هزار نفر، آرامگاه بوعلی با ۴۶ هزار نفر، آرامگاه باباطاهر با ۳۸ هزار نفر، باغ موزه دفاع مقدس با ۳۳ هزار نفر و محوطه باستانی هگمتانه با ۲۳ هزار نفر بیشترین بازدیدکننده را به خود اختصاص داده اند.

معصوم عزیزاده با بیان اینکه سفر رییس جمهور و مصوبات آن کمک خوبی را به میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی همدان

## افزایش دو برابری تولید با استفاده بهینه از نهاده های کشاورزی در گلستان

حمایتی کشاورزی گلستان برگزار شده‌است

ضیایی تصریح کرد: در سال زراعی (۱۴۰۲– ۱۴۰۳) سهمیه کودی در بخش پتاسه، فسفاته و ازته ۱۸۳ هزار و ۵۰۰ تن در نظر گرفته شده است که خوشبختانه تا به امروز حدود ۱۲۰ هزار تن کود در ۱۳۰ کارگزاری و ۱۴ شهرستان توزیع شده است

وی خاطر نشان کرد: در سالجاری حدود ۸۰ هزار تن بذر گندم مورد نیاز استان است و جهاد کشاورزی موظف به تامین ۳۰ درصد آن، معادل ۲۴ هزار تن است
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان گفت: سازمان جهاد کشاورزی در قالب ۱۶ شرکت تولید کننده بذر را تهیه و به کارگزاری های سطح استان تحویل می دهد وی تصریح کرد: در سالجاری حدود ۳۵ هزار تن بذر معادل ۴۰ درصد توزیع شده که حدود ۲ هزار و ۴۸۸ تن آن را شرکت خدمات حمایتی کشاورزی تامین کرده است

ضیایی تاکید کرد: بهیمانکاران تکثیری باید تابع شرکت تولید کننده بذر باشند و مواردی که در جهت مرغوبیت بذر مطرح میشود بطور کامل رعایت کنند

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گفت: موضوع اصلی کارگزاری ها با توجه به نوسانات قیمت، عدم توانایی مالی

در قسمت نقدینگی خرید است که مقر شد کود های فسفاته و پتاسه بصورت اعتباری در هر ماه به فروش برسد و تا پایان هر ماه

مطالبات آن وصول شود

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان در پایان گفت: خوشبختانه کارگزاران در این زمینه همکاری های لازم را انجام دادند و هر کارگزاری ملزم است بدهی خود به شرکت را تا ۲۵ هر ماه تسویه کند تا در ماه‌های بعدی بتواند کود دریافت کند

# سیاست‌روز

# در ۹ ماه سالجاری؛ بیش از ۱۱ هزار گردشگر خارجی از جاذبه های تاریخی همدان بازدید کردند

این مدت هفت هزار و ۹۱۹ اقامت در هتل آپارتمان ها با ۷.۱۸ درصد رشد و ۴۷ هزار و ۵۰۱ اقامت در خانه مسافر با ۴۳۶ درصد رشد به ثبت رسیده است. معصوم عزیزاده ادامه داد: همچنین هفت هزار و ۹۲۸ اسکان در اقامتگاه های بومگردی استان همدان ثبت شده که ۷.۲ درصد رشد داشته است و نیز چهار هزار و ۴۶۶ نفر اقامت در اقامتگاه های اضطراری را با ۱.۹۸ درصد رشد ثبت شده است.

وی با اشاره به اینکه نظارت‌های جدی بر مراکز اقامتی استان وجود دارد اظهار کرد: ۶۵۱ بازدید نظارتی از مراکز اقامتی، دفاتر خدمات مسافرتی، رستوران ها، مراکز پذیرایی و بین راهی در ۹ ماه گذشته انجام شده است. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی همدان افزود: در خلال این بازرسی ها ۱۵۵ فقره تذکر شفاهی به هفت مرکز اقامتی، ۲ دفتر خدمات مسافرتی و ۶ مرکز پذیرایی ارائه شد و همچنین یک مرکز اقامتی و چهار مرکز پذیرایی اخطار کتبی گرفتند. معصوم عزیزاده ادامه داد: در نتیجه این بازدیدها چهار مرکز اقامتی، سه دفتر خدمات مسافرتی و سه مرکز پذیرایی به لحاظ حسن عملکرد تشویق شده‌اند.

کرد افزود: از محل این مصوبات ۴۴۰ میلیارد ریال اختصاص یافت که صرف آماده سازی و ساماندهی محوطه باستانی هگمتانه شد که بخشی از فرایند ثبت جهانی این مجموعه بود. وی اظهار کرد: پیگیر جذب سایر اعتبارات سفر رییس جمهور به ویژه در زمینه مرمت و ساماندهی بناهای تاریخی هستیم. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی همدان گفت: ۱۱۰ هزار و ۲۱۶ نفر اقامت در طی ۹ ماهه سسال جاری در اقامتگاه های رسمی این استان به ثبت رسیده که نسبت به مدت زمان مشابه سال قبل ۴۸.۹۴ درصد رشد یافته‌است. معصوم عزیزاده افزود: از این تعداد ۲۶ هزار و ۳۴۵ اقامت در هتل ها انجام شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشد ۲۳۸۸ درصدی روبرو بوده است. وی ادامه داد: در این مدت همچنین هفت هزار و ۶۱۵ نفر اقامت در مجتمع های گردشگری ثبت شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶.۹ درصد رشد داشته و هشت هزار و ۸۴۵ اقامت در میهمانپذیرها داشتیم که در این بخش نیز با رشد هشت درصدی نسبت به زمان مشابه سال قبل روبرو هستیم.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی همدان گفت: در

## با پایان طرح انتقال آب از سد تالوار کیفیت آب همدان بهتر می شود

همدان - مرفه‌اد بختیاری فـر در بازدید خبرنگاران از مرکز

پایش نظارت بر کیفیت آب و فاضلاب در شهر همدان، اظهار کرد: مسـالـه کمبود آب در سال گذشته احساس کردیم و آب‌رسانی تالوار به همدان انجام شد و اکنون یک هزار و ۴۰۰ لیتر آب در شرب شهر همدان پمپاژ می شود.

مدیر عامل شرکت آبفای استان همدان بیان کرد: نیازی به دستگاه تصفیه نیست مردم با خیال راحت آب بهداشتی را استفاده کنند.

وی افزود: طعم متفاوت به ساختار متفاوت زمینی شناسی که

است از آنجا تامین می شود بر می گردد، بالادست سد آبکاتان

سنگ های گرانیتی وجود دارد که قابلیت حل شدن در آب را ندارند و این کانی ها باعث تصفیه آب هم می شوند.

مدیرعامل شرکت آبفای استان همدان ادامه داد: آب تالوار با آب چاه های همدان اختلاط پیدا می کند، ۳۰۰ لیتر در ثانیه از چاه های بهسار و ۱۵۰ لیتر در ثانیه از عباس آباد و تصفیه خانه الوند و حدود ۶۰ لیتر در ثانیه از رودخانه خاکو در دره

ماددیک برای آب شهر استفاده می شود.

وی گفت: طرح انتقال آب از سد تالوار در حال تکمیل شدن است و با تمام شدن طرح کیفیت آب بهتر می شود.

بختیاری فر تاکید کرد: دانشگاه علوم پزشکی و شرکت آب و فاضلاب تلاش دارند که کیفیت آب را ارتقا ببخشند.

مدیرعامل شرکت آبفای استان همدان بیان کرد: امسال ۲۸ درصد کاهش بارش داشته ایم و هیچ پوشش برفی در بالادست نداریم و وضعیت خطرناک است.مشکل شهر همدان حل شده است اما سال آینده در برخی شهرستانها و روستاها

می شود تا ارتباط مستقیم و آسان کارفرمایان و کارجویان برقرار و نیازمندهای

عرصه کار و اشتغال احصا شود و ظرفیتهای اشتغال نیز به اطلاع کارجویان برسد.فرزاد پیشکاری اضافه کرد: در این رویداد ۳۰ کارفرمای صنایع استان

حضور داشتند تا فرصتی برای گفتگوی صمیمی بین فارغ التحصیلان استان

جویای کار و با نماینده کارفرمایان این صنایع را فراهم کند.وی افزود: به منظور

بهبود فضای کسب و کار سامانه جستجوی شغل توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بخش‌های صنعت، خدمات و کشاورزی راه اندازی شده است

و جویندگان کار بدون واسطه می توانند با حدود هفت هزار نفر از کارفرمایان

واحدهای تولیدی مشاوره شغلی و ارتباط بگیرند و دانشجویان و کارجویان می توانند شغل متناسب خود را در هر استانی پیگیری کنند.کارفرمایان ۳۰ واحد

صنعتی کردستان با اشتغال بالای ۵۰ نفر در این رویداد حضور داشتند.

## شرایط سخت شهرداری زنجان در وصول درآمدها

رئیس شورای شهر زنجان گفت: امیدواریم بتوانیم قول‌هایی را که به مردم داده‌ایم در رابطه با اجرای پروژه‌هایی مانند محور شهیدان کریمی و بوستان شهر، در وقت خود عملیاتی کنیم.

مجید ناصحی‌شهرامز (سه‌شنبه، ۱۹ دی ماه) در جلسه رسمی شورای شهر زنجان به سفر رئیس‌جمهوری به استان اشاره کرد و افزود: شهرداری و شورای شهر تلاش کردند در این سفر، همراهی لازم را با مسئولان مشارکت کامل وجود داشت و هزینه‌های انجام‌شده در این برنامه با تصویب در شورا بود. وی به فرا رسیدن فصل بودجه‌ریزی شهرداری اشاره کرد و گفت: امسال شرایط سختی داریم و این شرایط سخت را در ۱۴۰۳ نیز در وصول درآمدها مشاوره شدیم و ارتباط بگیرند و دانشجویان و کارجویان می توانند شغل متناسب خود را در هر استانی پیگیری کنند.کارفرمایان ۳۰ واحد صنعتی کردستان با اشتغال بالای ۵۰ نفر در این رویداد حضور داشتند.

## رکورد جوجه ریزی در سیستان و بلوچستان

### از مرز ۱۷ میلیون قطعه گذشت

رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان گفت: میزان جوجه ریزی امسال واحدهای مرغداری این استان به بیش از ۱۷ میلیون و ۶۱۲ هزار قطعه رسیده است.

محمدرضا سیدحسینی اظهار کرد: از ابتدای دولت سیزدهم ۷۳ واحد مرغداری ۲۰ هزار قطعه‌ای با ظرفیت یک میلیون و ۵۰۰ هزار قطعه در سیستان و بلوچستان به بهره‌برداری رسیده است.وی افزود: هم‌اکنون ۳۱۴ واحد ۲۰ هزار قطعه‌ای مرغ گوشتی در مجموع با ظرفیت ۶ میلیون و ۲۲۷ هزار قطعه و ۱۵ واحد مرغ تخم گذار ۲۰ هزار قطعه ای با سرمایه‌گذاری بیش از ۲۶ هزار میلیارد ریال بخش خصوصی در حال ساخت است.رئیس جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان ادامه داد: هم اکنون ۴۰۰ واحد مرغداری ۲۰ هزار قطعه‌ای فعال با ظرفیت هشت میلیون قطعه در هر دوره در این استان مشغول تولید هستند.

# شهرستان

### اخبار

## برگزاری آیین عطف‌افشانی و غبارروبی مزار شهدای ۱۸ دی در قطعه ۲۱ گلزار شهدای بهشت زهرا(س)

همزمان با ۱۸ دیماه، سناروز حمله نیروهای گارد شاهنشاهی به تظاهرات مردم مسلمان شهری، آیین عطف‌افشانی و غبارروبی مزار شهدای ۱۸ دی در قطعه ۲۱ گلزار شهیدا واقع در آرامستان بهشت زهرا(س) برگزار شد. در این مراسم که با حضور خانواده‌های معظم شهید، حجج الاسلام والمسلمین سیدعلی شاهچراغی و باقری ائمه معزز جمعه شهری و باقرشهر و کهریزک، مهدی باب الحوائجی معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان ری، عباسعلی رضایی مدیرکل بنیاد شهید استان تهران، دادستان و رئیس دادگستری شهرستان ری، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران شهرستان ری، سایر مدیران ادارات شهرستان ری، سرپرست بخشداری کهریزک، شهرداران باقرشهر و کهریزک، رئیس حوزه قضایی بخش کهریزک، فرماندهان سپاه ناحیه حضرت عبدالعظیم حسنی(ع) و ناحیه حضرت روح اله (ره)دهیاران،اعضای شورای اسلامی و مدیران ادارات بخش کهریزک برگزار شد، شرکت‌کنندگان با اهدای شاخه گل و قرائت فاتحه، به مقام شامخ شهیدان کوهی نژاد، ملکی و سیزعلی ادای احترام کرده و یاد و خاطره آنان را گرامی داشتند.

### آیین تکریم و معارفه مدیر حراست شهرداری حسن آباد برگزار شد

آیین تکریم و معارفه مدیر حراست شهرداری حسن آبادبا حضور معاون مدیرکل حراست‌استانداری تهران، مهندس یعقوبی شهردار حسن آبادمسئول امورشهرستان‌ها، جمعی از کارشناسان استانداری تهران ، معاونین و مدیران شهرداری برگزار شد. دراین مراسم ضمن تقدیر از حمیدرضاکنجی به پاس خدمات و تلاش‌های وی طی خدمت در این مسوولیت ، کهرزادی به عنوان مدیر حراست شهرداری حسن آباد منصوب گردید.

### ثبت ۷۷ پیشنهاد و هفت دانش درشرکت گازاستان مرکزی

مهدی کمال آبادی فراھمی مدیرعامل این شرکت گفت: به روز بودن نیازمند تبادل نظر و تعامل با اهل فن است و تکررات کارکنان مرتبط با موضوع، با توجه به رویای مختلف بیش آنها مورد توجه قرار گرفته و در جهت بهبود و تکامل گام بر می دارند. وی درادامه باتوجه به موارد ذکر شده افزود: درته ماهه نخست سال ۱۴۰۲، سال مهار تورم و رشد تولید تعداد ۷۷ پیشنهاد از داخل وخارج مجموعه دریافت شد و هفت مورد تجارت دانش به ثبت رسید.

مدیرعامل شرکت گازاستان مرکزی افزود: دراین ارتباط این پیشنهاد به‌طور ملاحظه اقدام به فراخوان جهت دریافت پیشنهاد ذینفعان انجام داده و همچنین پروژه های پژوهشی و پایان نامه های مورد حمایت در راستای نیازهای سازمان در زمینه های مختلف و با برقراری ارتباط بین سامانه ارتباطی بامشتریان امکان دریافت پیشنهادات سایر شهروندان نیز میسر شده است.

#### رفع تصرف از اراضی ملی

### به ارزش ۱۲۰ میلیارد ریال در استهبان

فرمانده انتظامی استهبان از رفع تصرف اراضی ملی به ارزش ۱۲۰ میلیارد ریال در آن شهرستان خبر داد.

حسین اکبرپور ۱۹ دی‌ماه با اعلام این خبر گفت: در پی دریافت گزارشی از اداره محیط زیست مبنی بر تصرف اراضی ملی در بخش رونیز روستای خانه کت، موضوع در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت. وی افزود: مأموران پلیس پس از هماهنگی قضایی و با همکاری عوامل اداره محیط زیست به محل مورد نظر اعزام و موفق شدند حدود ۲۷ هزار و ۷۵۴ متر از زمین‌های تصرف شده را از چنگ زمین‌خواران رهاسازی کنند.فرمانده انتظامی استهبان، ارزش زمین‌های رفع تصرف شده را برابر نظر کارشناسان، ۱۲۰میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: در این خصوص ۳ نفر دستگیر و پس از تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شدند. اکبرپور بر همکاری همه مردم و دستگاه‌های نظارتی برای مقابله با هرگونه قاچاق و فعالیت‌های اقتصادی غیر قانونی تاکید کرد و از شهروندان خواست در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک مراتب را به مرکز فرودیت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

### ۴۲ مورد ساخت و ساز غیرمجاز در اراضی کشاورزی پیشوا قلع و قمع شد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان پیشوا گفت: با تخریب ۴۲ مورد ساخت و ساز غیرمجاز در اراضی کشاورزی پیشوا، معادل ۱۴۰ هزار مترمربع از اراضی مرغوب کشاورزی آزاد شد.

وحید رحیمی اظهار داشت: در راستای حفظ اراضی کشاورزی و عمل به تبصره ۳ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری این اراضی، ۴۲ مورد ساخت و ساز غیر مجاز در اراضی کشاورزی روستای یوسفقرا و سعید آباد از توابع بخش مرکزی پیشوا شناسایی و با تشکیل پرونده تخلص، به دستور مقام قضایی این تغییر کاربری تخریب و قلع و قمع شد.وی افزود: این ساخت و سازهای غیرمجاز شامل ۴۲ مورد دیوار کشی، محوطه سازی، تفکیک اراضی و سایر ساخت ساز بود که با حضور نماینده دادستان و عوامل انتظامی تخریب و ۱۴۰ هزار مترمربع از اراضی مرغوب کشاورزی آزاد شد.رحیمی از مردم خواست تا قبل از هرگونه خرید اراضی کشاورزی و اقدام به ساخت و ساز، به مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان پیشوا (اداره امور اراضی) مراجعه و وضعیت کاربری آن زمین را استعلام کنند. شهروستان پیشوا با بیش از ۸۰ هزار نفر جمعیت در ۴۵ کیلومتری جنوب‌شرق تهران واقع شده است.این شهرستان دارای بیش از ۱۲ هزار هکتار اراضی کشاورزی دارد.

## تخصیص ۳۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل آژادراه قزوین -رشت

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از تخصیص ۳۰۰ میلیارد تومان برای قطعه باقی‌مانده آژادراه ۱۳۸کیلومتری قزوین – رشت حد فاصل منجیل تا رودبار خبر داد.

داود منظور در صحنه شخصی خودش در فضای مجازی نوشت: با

تخصیص مبلغ ۳۰۰ میلیارد تومان از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور، قطعه باقی‌مانده از آژادراه ۱۳۸کیلومتری قزوین – رشت حد فاصل منجیل تا رودبار تا پایان امسال به بهره‌برداری می‌رسد.

به گزارش ایرنا، در راستای پاسخ به مطالبات چندین ساله مردمی در خصوص بهره‌برداری از فاز نهایی آژادراه قزوین– رشت حد فاصل منجیل تا رودبار، از ابتدای امسال، مبلغ ۶۰۰ میلیارد تومان به صورت نقدی به این پروژه اختصاص یافته که ۳۰۰ میلیارد از این مبلغ در دی‌ماه پرداخت شده است.